

Lähettäjä: Pentti heinonen
Lähetetty: perjantai 28. toukokuuta 2021 8.55
Vastaanottaja: Valtiovarainministerio VM
Kopio: Vanhanen Matti
Aihe: VM 019:00/2021 ,VN/2033/2021

Lausunto

Muita.huomioita

Eduskunta ei vielä ole päättänyt puoleen tai toiseen HE 241/2020.
Kuka uskoo ,että Sote uudistus koplattuna
Suomen hyvinvointialueitten maantieteeseen antaa potkua, innostaa suomalaiset
rakentamaan
Suomi nousuun ?

"Suhteet Neuvostoliittoon olivat tärkeitä,
mutta myöntyväsyydelle olisi pitänyt olla
rajansa, eikä suoraviivaiseen ohjailuun
OLISI pitänyt suostua." Jukka Seppinen.
Kivi bolsevikin kengässä s 12.
NL romahti. Suomella ei ollut post YYA tilanteeseen vaihtoehto strategiaa,
kohtalo tuli ottaa omiin käsiin.

Hätäratkaisuna Markan sääntelyn hallitsematon purku johti pankkikriisiin
kuilun partaalle. Siitä jaloilleen hinta oli
kova.
Kysymys kuuluu onko HE 241/2020 EUn rahoitus- ja rakenneohjelmat räätälöity
Suomen hallituksen
tilauksesta, onko hallitus valinnut myöntyväsyyden ja suoran ohjailun tai onko
EU asetukset ja
ehdotukset kiinteä osa pääministerin sopimaa EU elvytyspakettikauppaa?

Saksan perustuslain Artiklojen 18 ,21.23.79
verrattavia pidäkkeitä palomuuria kieltää rahoitus hankkeilta laillisen
yhteiskuntajärjestyksen kumous
ei ole luettavissa HE 241/2020 riveiltä. Mitään takeita ei ole esitetty, että
Sote koplaus kääntää Suomen
nousuun takaisin.kestävän kehityksen raiteelle.

"Sote on saatava maaliin, sitä vaativat kaikki Komissio, IMF ,
luottoluokittajat" totesi pm Juha Sipilä
Yle 1 20.30 uutisissa
hallituksensa erottua?

Tästä kaikesta on lupa olla ymmällään!

Helsingissä kantaväestö on 1% syntyvyyden tasolta ohenemassa sukupuuttoon, 2018
väestönkasvusta
80%
oli maahanmuuttoa, Suomen valtionaloudessa on krooninen kestävyysvaje, julkinen
velka on tapissa
150 mrd€ , Bkt heikkenee - 4% tasolla ehkä
paranee, teollisuus tuotannon jalostusarvon parannus on hidas, nuoriso

syrjäytyy 30 % ikäluokka.

Komissio, IMF, OECD , Luottoluokittajat, velkojat "kiristävät" Hallitukselta luottamusta lisääviä toimia?

Maa ja me suomalaiset ansaitsemme luottamusta lisäävää valtion hallintoa?
Olen maksanut 3000 € hallinto-oikeuksien oikeudenkäyntimaksuja elinympäristöni itsepuolustuksesta .
Jo riittää.

Monopoli ei tee kaikkea. The governance Partnership in the concept of voluntary sector 20%, commercial sector 60%, public sector 20% will push the Gnp to 10 % annual growth ?

"Toivon olevani väärässä, pelkään olevani oikeassa."

Lausuntona en voi muuhun tulokseen tulla.

Sotekoplaus johtaa ojasta allikkoon.

Kokonainen kulttuuri on vaarassa.

Sentähden Soten vieminen maaliin tulee pysäyttää.

Eduskunnan asia on kunnioittaa Suomen

valtiosääntöä . Me emme pääse potentiaaliimme ellemme EUn suuntaan pidä enemmän melua

suomalaisten erityislaadusta kohtelusta.

Me olemme special.

Meillä ei ole ollut katolista kirkkoa eikä feodalismia. Meillä on ollut 1000 v aikaa kehittyä itseksemme

sellaisiksi kuin olemme, uutta luovaksi selviytyjä kansaksi.

Pl 20 mukaan Suomi on kaikkien asia .

Pitäkää siitä kiinni Eduskunta.

Pentti Heinonen

Ps olen rekisteröitynyt Lausuntopalveluun.

Pyydän julkaisemaan tämän lausunnon Lausuntopalvelussa kiitos.